EMPRESA

SOCIEDADE RADIO CLUBE DE OSVALDO CRUZ LTDA.

TIPO: SOCIEDADE LIMITADA

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO

35206780078 26/01/1951 24/07/2018 17:20:35

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL

26/01/1951 53.338.604/0001-09

CAPITAL

Cr$ 45.550.000,00 (QUARENTA E CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA MIL CRUZEIROS)

ENDEREÇO

LOGRADOURO: RUA ITAPURA NÚMERO: 06

BAIRRO: JARDIM AMERICA COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: OSVALDO CRUZ CEP: 17700-000 UF: SP

OBJETO SOCIAL

SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO E TELEVISÃO

TITULAR / SÓCIOS / DIRETORIA

ALVARO LUIZ BORINI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF:

[...]

AUGUSTA SARAIVA, 39, VILA OLIMPIA, SAO PAULO - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA. COM VALOR DE

PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 5.693.750,00

ARQUIVAMENTOS

NUM.DOC: 050.553/93-8     SESSÃO: 31/03/1993     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 45.550.000,00 (QUARENTA E CINCO MILHÕES, QUINHENTOS E CINQUENTA MIL

CRUZEIROS).

RETIRA-SE DA SOCIEDADE BELMIRO BORENI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 167.976.808-59, RG/RNE: 1389085 - SP,

RESIDENTE À RUA 15 DE NOVEMBRO, 601, OSVALDO CRUZ - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM

VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 22.775.000,00.

[...]

6041016, RESIDENTE À RUA 15 DE NOVEMBRO, 61, SAO PAULO - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E DIRETOR

SUPERINTENDENTE, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 22.775.000,00.

INCLUSÃO DE CNPJ 53.338.604/0001-09

NUM.DOC: 193.967/93-5     SESSÃO: 14/12/1993     

CAPITAL DA SEDE ALTERADO PARA $ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL CRUZEIROS REAIS).

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE ANTONIO CARLOS VIEIRA BORINI, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 065.058.018-47,

RG/RNE: 7656576, RESIDENTE À RUA ADOLFO CAVALIERI, 61, DRACENA - SP, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E DIRETOR

COMERCIAL, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 15.000,00.

[...]

n.° 53.338.604/0001-09, permissionária / concessionária de Serviço de Radiodifusão Sonora em Onda Média, na localidade de
Osvaldo Cruz/SP e que teve sua outorga adaptada para o Serviço de Radiodifusão Sonora de Frequência Modulada, conforme
disposto no Termo Adi?vo ao contrato celebrado com a União em 16/10/2019, publicado no DOU de 22/10/2019, u?lizando o canal
273 (duzentos e setenta e três), classe B1, na mesma localidade, procedimento de adaptação este disposto pelo Decreto PR 8.139
de 07/11/2013, regulamentado pela Portaria MC 127 de 12/03/2014 e alterações posteriores, apresentado para fins de renovação
da outorga.

ANÁLISE

2. O pleito da requerente encontra-se embasado pela Portaria SERAD n° 4775, de 14 de setembro de 2018 e inciso X